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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

NOVOSTAVBA SOUBORU POLYFUNKČNÍCH BUDOV VE VRANÉM N.VLTAVOU

Záměr investora
Dokumentace pro stavební povolení řeší novostavbu polyfunkčních budov ve Vraném n.Vltavou

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1. Údaje o stavbě

A.1.1.1. Název stavby

Soubor polyfunkčních budov ve Vraném nad Vltavou

A.1.1.2. Místo stavby:

Areál bývalých papíren ve Vraném nad Vltavou

Parcelní číslo: p.č. 65/2 ostatní plochy, 492/1 ostatní plochy

Katastrální území: Vrané nad Vltavou

Charakter stavby:
Novostavba souboru budov s převažující funkcí administrativní a pro bydlení. Dále se v objektu nachází komerční
plochy a podzemní parkování

Dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2. Identifikační údaje stavebníka

Stavebník - Investor: Vrane River & Green s.r.o

A.1.3. Identifikační údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zodp. Projektant: - Není předmětem DP

A.2. ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

-SO1, v němž se nachází komerční prostory či malé stravovací zařízení a bytové jednotky
-SO2 s maloprostorovými kancelářemi
-SO3 spojující můstek objektu SO1 a SO2 s funkcemi přidruženými k administrativě

A.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.3.1 Provedené průzkumy

V rámci návrhu byla provedena návštěva areálu a celé obce a její následná analýza. Většina objektů na území bývalých
papíren aktuálně plní funkci skladových prostor. Část objektů není v dobrém technickém stavu a nejsou historicky či esteticky
hodnotné. Velkoprostorové haly a historická budova banku jsou dominantními objekty jak areálu, tak celé obce.

A.3.2. Ostatní podklady

- Zákon č. 183/2006, platné ČSN a TNV, výpis z katastru nemovitostí
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

NOVOSTAVBA SOUBORU POLYFUNKČNÍCH BUDOV VE VRANÉM NAD VLTAVOU

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1. Charakteristika území a stavebního pozemku

Řešené území se nachází přímo u vjezdu do obce. Ze severní strany je lemován řekou Vltavou a jižní strany je ohraničen
místní komunikací- ulicí Nádražní, opěrnou zdí a sousedními pozemky.

V blízkosti areálu končí cyklostezka- hranice areálu plní funkci její bariéry.
Areál není v současné době efektivně využíván a značně chátra. Většina objektů v území plní funkci skladových prostor.

Velká část objektů není v dobrém technickém stavu a nejsou historicky či esteticky hodnotné. Velkoprostorové haly a historická
budova banku jsou dominantními objekty jak areálu, tak obce. Celé území je dle předdiplomního projektu revitalizováno.

Navrhovaný soubor staveb je umístěn v ose areálu u břehu Vltavy.
B.1.2. Údaje o souladu s územním rozhodnutím

Není předmětem DP

B.1.3. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Jedná se o novostavbu s převažující funkcí pro bydlení a administrativu. Nedojde tak k nesouladu se stávajícím

územním plánem obce, který území eviduje jako plochu plánované přestavby a smíšenou funkci s převažujícím
účelem bydlením.

B.1.4. Informace o vydaných rozhodnutích

Není předmětem DP.

B.1.5. Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů

Není předmětem DP.

B.1.6. Provedené průzkumy

V rámci návrhu byla provedena návštěva areálu a celé obce a její následná analýza z hlediska využitelnosti, příležitostí.
Dále proběhlo zhodnocení technického a estetického stavu a možnost budoucí adaptace objektů v území.

B.1.7. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Navrhovaná stavba a celý areál nachází v záplavovém území Vltavy v aktivní zóně stoleté vody.

B.1.8. Poloha vůči záplavovým územím apod.

Navrhovaná stavba a celý areál nachází v záplavovém území Vltavy v aktivní zóně stoleté vody.

B.1.9. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Navrhovaný soubor budov neovlivní okolní stavby a pozemky. Vsak dešťové vody bude dimenzovaný podle výsledků
hydrogeologického průzkumu. Navrženými stavebními úpravami se tedy odtokové poměry mimo dotčený pozemek nemění.
Jediný zásadnější vliv, který stavba pro své okolí bude mít, bude v průběhu její realizace. Okolí stavby bude v průběhu
provádění stavebních prací zatíženo zejména zvýšenou prašností, hlučností a provozem vozidel. Rozsah zatížení okolí bude
úměrný velikosti této stavby. Aby bylo zatížení okolních pozemků minimalizováno, budou přijata vhodná opatření (skrápění,
průběžné odvážení suti atd.). Výstavba přístavby bude prováděna běžnými technologiemi, za použití běžných dopravních
a stavebních strojů a zařízení (nákladní vozidla, automixy, čerpadlo na betonovou směs, ponorný vibrátor
betonu, nakladač, rypadlo, stavební výtah, elektrické pily, vrtačky, brusky apod.). Prováděcí firma je povinna
udržovat veškeré stroje v bezvadném stavu, aby byl jejich provoz k okolí co nejšetrnější.
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B.1.10. Požadavky na asanace demolice a kácení dřevin

Parcela je v současnosti zastavěná pro záměr nevyhovujícími objekty, bude vykonáno před zahájením
výstavby. Na pozemku není potřeba kácet vzrostlé dřeviny. Vyskytují se zde pouze náletové dřeviny, které
z hlediska rozměrů kmene nedosahují parametrů pro povinnost povolení kácení

B.1.11. Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků pro plnění funkce lesa

Stavební úpravy nevyžaduje žádné zábory pozemků ZPF nebo pozemků funkce lesa

B.1.12. Územně technické podmínky (napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, bezbariérový přístup)

Stavba se nachází v zastavěné infrastrukturou plně vybavené lokalitě Vrané nad Vltavou. Příjezd na pozemek je z
přilehlé místní komunikace Nádražní a U Elektrárny. Objekt je z těchto komunikací bezbariérově přístupný.

Objekt bude napojen nově vybudovanými přípojkami na vodovodní řad, kanalizační stoku a elektrické vedení, jejichž
sítě vedou aktuálně v přilehlé komunikaci Nádražní.

B.1.13. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané a související investice

Není předmětem DP.

B.1.14. Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí

Vrané nad Vltavou p.č. 65/2- ostatní plochy
Vrané nad Vltavou p.č. 492/1- ostatní plochy

B.1.14. Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo

Nejsou.

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívaní

B.2.1.1. Nová stavba nebo změna dokončené stavby
Jedná se o novostavbu souboru dvou polyfunkčních budov s propojujícím můstkem.

B.2.1.2. Účel užívání stavby

Novostavba polyfunkčních budov s 6 nadzemními podlažími a podzemním parkingem nabízí kancelářské prostory,
bytové jednotky a komerční veřejně přístupný parter. Převažující funkce jsou umístěné ve vyšších podlažích.

SO1
Objekt SO1 plní převážně funkci obytnou. Celkem vznikne 21 bytových jednotek ve 3 podlažích (4np-6np). Objekt
disponuje komerčními plochami či malým stravovacím zařízením v prvním až třetím podlaží.

SO2
Objekt SO2 plní administrativní funkci. Vzniknou zde kancelářské prostory. Přidružené prostory a hygienické zázemí se
nachází v hlavním komunikačním prostoru.

SO3
Jedná se primárně o komunikační prostor pro spojení objektů SO1 a SO2. Objekt má dále funkci spjatou
s administrativou, a to trávení poledních pauz či vyřízení hovorů či pohovorů v individuálních buňkách.

B.2.1.3. Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.


[…]


s administrativou, a to trávení poledních pauz či vyřízení hovorů či pohovorů v individuálních buňkách.

1.2 NOSNÉ KONSTRUKCE

Nosné svislé i vodorovné konstrukce obou objektů jsou převážně železobetonové, nehořlavé. Svislé nosné

konstrukce jsou železobetonové sloupy 300x300 a 500x500 a železobetonová jádra o tl.stěn 200mm a 300mm.

Nosné vodorovné konstrukce jsou železobetonové stropní desky o tl. 250 mm v nadzemních podlažích

(vykonzolovaný přesah je snížen na tl.200 mm) a 300 mm v podzemním podlaží.

Nosná konstrukce spojovacího můstku (SO3) je částečně ocelová, nehořlavá. Pro zvýšení požární odolnosti je

konstrukce opatřena protipožárním intumescentním nátěr ve třech vrstvách.

Zateplení svislých obvodových stěn je řešené minerální vlnou, systémem ETICS s reakcí na oheň A1/A2.

Spodní stavba je z vodostavebního betonu.

1.3. VÝŠKA OBJEKTU

Požární výška SO1 a SO2 je 18,8 m

2. POŽÁRNÍ ÚSEKY

2.1. ROZDĚLENÍ PÚ

Rozdělení objektů do požárních úseků je patrné z přiložené výkresové dokumentace.

2.2. POŽÁRNĚ TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ

V některých PÚ v objektech je nutné navrhnout vhodná požárně technická řešení. Objekt SO2 je vybaven

systémem elektrické požární signalizace (EPS). Požární úsek označen N.3.1/N6 a N.1.3/N3 s vysokým požárním

zatížením jsou vybaveny SHZ – vodní pára, dle ČSN 73 0802

3. ÚNIKOVÉ CESTY

3.1 Vybavení únikových cest

Dveře, jimiž prochází úniková cesta, musí umožňovat snadný a rychlý průchod, zabraňovat zachycení oděvu apod.

a svým zajištěním nesmí bránit evakuaci unikajících osob ani zásahu požárních jednotek. Dveře na únikových

cestách umožňují buď ve směru úniku trvale volný průchod, nebo jsou-li opatřeny speciálními bezpečnostními

zámky (např. kódovými karty) musejí být v případě evakuace osob samočinně odblokovány a otevíratelné bez

dalších opatření. Kódové karty apod. nelze užít u dveří chráněných únikových cest.

Dveře na únikových cestách, které při běžném provozu jsou zajištěny proti vstupu nepovolaných osob, musejí být

při evakuaci otevíratelné a průchodné. Dveře na únikových cestách jsou otevíratelné ve směru úniku. Dveře, jimiž

prochází úniková cesta, nesmí mít prahy, s výjimkou dveří z místností nebo funkčně ucelené skupiny místností

(např. obytné buňky), u kterých úniková cesta začíná. Únikové cesty a dveře na únikových cestách musí být

označeny dle ČSN EN ISO 7010, přičemž značky musí být viditelné i při výpadku el. energie.

Na veškerých dvoukřídlových požárních uzávěrech budou instalovány samouzavírače na obou křídlech, přičemž

součástí bude i koordinátor správného uzavření dveřních křídel

Veškeré dveře na únikových cestách budou mít ve směru úniku osob kování, které umožní otevření uzávěru ručně

bez použití jiných nástrojů, a to i v případě, že uzávěr bude zamčený nebo jinak zajištěný. - dveře ústící ze

sousedních PÚ do CHÚC musí být provedeny jako kouřotěsné- požární dveře na únikových cestách ve směru do

CHÚC musí mít možnost ručního otevření, a to i v případě instalovaných čtecích karet. Tento požadavek platí pro

otevření dveří ve směru úniku tzn. do CHÚC.

3.2 Řešení únikových cest v objektů

V NÚC bytového domu existují dva směry úniku vedoucí do navazujících CHÚC. Maximální délka této NÚC je 35 m.

Normový požadavek na max. délku NÚC 40 m je splněn. Na chodbě jsou umístěné hadicové systémy v blízkosti

schodišť ve vzdálenosti maximálně 25 m od sebe. Je zde zajištěné nouzové osvětlení. Minimální šířka únikové cesty

je 1,2m.

Komerční prostory + kavárna tvoří jeden požární úsek. Maximální délka únikové cesty v prostorech s jedním

směrem úniku je 24 m, a splňuje tak normový požadavek na maximální délku 27 m. V 3NP požárního úseku jsou

navrženy směry úniku 2 mezní délky úniku splňují normový požadavek na maximální délku 40 m. Minimální šířka

únikové cesty je 1,2m.

V administrativní části je maximální délka únikové cesty s dvěma směry úniku zakončené v CHÚC 28,5 metru.

Požární úsek označen N3.1/N6 má 2 směry úniku v 3. a 6. podlaží objektu a 3 směry v 4. a 5.podažíí objektu.

Maximální délka únikové cesty v podlažích požárním úseku s dvěma směry úniku zakončené v CHÚC je 28,5 metru,

kde jsou směry úniku 3 je maximální délka úniku 35 m. Šířka chodeb, které slouží pro únik osob je dimenzován na

minimálně 1,3 m.

CHÚC

V objektu SO1 i SO2 jsou navrženy 2 CHÚC typu A. V hlavním prostoru schodiště je evakuační výtah. CHÚC je

vybavena nouzovým osvětlením, které musí být funkční i v době požáru nejméně po dobu 15 minut.

CHÚC je nuceně větraná. Prostory budou větrány pomocí autonomní vzduchotechniky pro nucený přívod vzduchu

ventilátory, které přivádí vzduch do všech pater. Odvod vzduchu poté bude realizován světlíkem ZOKT v nejvyšším

místě schodišťového prostoru.

Všechny navržené CHÚC jsou typu A a splňují mezní délku 120 m.
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