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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Jméno autora: Bc. Jiřina Zuklínová
Typ práce: diplomová
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Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jan Hemer, CSc.
Pracoviště oponenta práce: PIKAZ sro., projektová a inženýrská kancelář

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Návrh/studie stavby (STS), řešení obvodového pláště vč. barevnosti a materiálů, návrh řešení interieru bytu
vč. terasy. Stavební část v podobě dokumentace ke stavebnímu řešení (DSŘ) základní půdorys, řez, vybrané
detaily; část statická předběžný statický výpočet jako návrh základního uspořádání nosného systému a ověření
rozhodujících prvků; koncepce systémů TZB, koncepční schema vzájemných souvislostí

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Požadavky zadání jsou v práci splněny

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Diplomní úloha předkládá dva souběžné objekty vykonzolované nad řeku, propojené spojovacím krčkem, s částečně
volným dvoupodlažním prostorem parteru, s kombinovaným programem: kavárna, obchod, kanceláře a bydlení.
Přidáme-li k tomu absenci obvyklých značek pro orientaci ve výkresech (modulové osy s jejich označením a nejzákladnější
rozměry), z jednoduché dokumentace se stává těžko rozluštitelný rébus, ve kterém autorka uvízla
Suterén pro velkokapacitní garáže pod oběma objekty výborné, ale abstinovat od využití nejcennějšího prostoru přízemí?
Povodňová vlna snad zdůvodní s těžkým srdcem oželet nejvýš jedno zlaté přízemí, ale i tak zapomeňme na komerční
plochy- do 2. a 3. nadzemního podlaží zákazník nepřijde ani na Václavském náměstí. V prvních dvou podlažích nám tak
zůstávají vlastně jen chodby a vertikální komunikace
Uspořádání proměnlivých administrativních prostor by mělo být variabilní s možností měnit velikosti a rozdělení na větší
či menší provozy, troje schodiště na nevelkou administrativu jsou zapotřebí?, záhadné světlíky co nevedou na střechu,
neotřelé je také průchozí uspořádání bloku kanceláří č.26- 34 obdobné ve všech patrech. Příjemně působí transparentní
visuté krčky pro relaxaci, ale proč nelogicky vedou do úplně odlišného rezidenčního celku?
Dispoziční návrh bytového domu nelze akceptovat; předimenzovaná čtyřmetrová chodba znásilní postranní byty na
nudlózní vyšlismus, „luxusní“ byty 5.10 a 6.10 stísněně žasnou nad nevyužitou plochou před vstupními dveřmi, obdobně
i na opačné straně chodby; pomocné schodiště uvnitř dispozice by také přivítalo trochu světla obratem o devadesát
stupňů
Samostatnou kapitolou jsou balkóny a terasy- ty u nového obytného domu vyžaduje každý uživatel, obzvláště v tak
atraktivní poloze jako nad matičkou Vltavou. Místo nich jsou vykonzolovány sice originální, ale k ničemu desky- obzvlášť
směrem nad řeku trestuhodně nevyužité. A místo atraktivního výhledu zírat do záhadně zamřížovaného okna Sing-Singu
by uživatel bytu rovněž nepřivítal s nadšením
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Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
V architektonické části žalostně chybí záchytné body pro orientaci ve výkresech, drobnost, která značně ztížila
porozumění dokumentaci- modulový systém, tak jak je jasně prezentován v části Statika, vložený do architektonických
výkresů, by neznalému ušetřil hodiny detektivního luštění a skicování pomocných obrázků pro porozumění

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Textové části dokumentace jsou zpracovány příkladně, srozumitelně a kompletně dle požadavků zadání, rovněž grafická
úroveň výkresů je na dobré úrovni, u půdorysů by čitelnosti prospělo barevné či stínové odlišení různých funkčních ploch.
Velmi zdařilé a příjemně elegantní jsou jednotlivé pohledy a obzvláště zdařile vypovídající vizualizace, hlavně pak
nadhledová zobrazení dávají dobrou představu o záměrech a cítění řešitelky úlohy

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr zdrojů a podkladů odpovídá potřebám pro zpracování úkolu

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Hodnocení části Statika má v gesci konzultant specialista, přesto malá poznámka: zvolený modulový systém v číselné
řadě…5,25/10,3/6,06/4,22/6,06/5,245…atd. nepochybně bravurně zvládne vhodný výpočetní program, snad to zmákne
i ten nešťastník mongolsko- kyrgyzský odborník v montérkách na stavbě

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Architektonický návrh úlohy v exkluzívní poloze si diplomantka trochu zkomplikovala ve snaze o co
nejatraktivnější řešení, celkový výsledek práce je zajímavý s kladným hodnocením

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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